
Правительство Камчатского кра*-. 

J j g | о IJvJJffili'in 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

06.03.2019 № 107П 
г. ПетропавловскКамчатский 

Об образовании Комиссии по проведе
нию Всероссийской переписи населе
ния 2020 года в Камчатском крае 

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8ФЗ «О Всерос
сийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Рос
сийской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать Комиссию по проведению Всероссийской переписи населе
ния 2020 года в Камчатском края. 

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской пере
писи населения 2020 года в Камчатском крае согласно приложению к настоя
щему постановлению. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных обра
зований в Камчатском крае создать комиссии по проведению Всероссийской пе
реписи населения 2020 года в соответствующих муниципальных образованиях в 
Камчатском крае. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования. 



Приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
от 06.03.2019 № 107П 

Положение 
о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

в Камчатском крае 

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 
в Камчатском крае (далее  Комиссия) является координационным органом, об
разованным для обеспечения согласованных действий исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края, территориальных органов федераль
ных органов исполнительной власти по Камчатскому краю и органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае по подготовке 
и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Камчатском крае 
(далее  Всероссийская перепись). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий
ской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Уставом Камчатского края, законами и иными 
нормативными правовыми актами Камчатского края, а также настоящим Поло
жением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 
1) обеспечение согласованных действий исполнительных органов государ

ственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных ор
ганов исполнительной власти по Камчатскому краю и органов местного само
управления муниципальных образований в Камчатском крае по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи; 

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведе
нием Всероссийской переписи. 

4. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач: 
1) рассматривает вопросы взаимодействия исполнительных органов госу

дарственной власти Камчатского края с территориальными органами федераль
ных органов исполнительной власти по Камчатскому, органами местного само
управления муниципальных образований в Камчатском крае в ходе подготовки 
и проведения Всероссийской переписи; 

2) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссий
ской переписи; 

3) рассматривает предложения по вопросам: 
а) привлечения организаций различных организационноправовых форм 

Камчатского края к работе по подготовке и проведению Всероссийской пере
писи; 

б) обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о насе
лении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской пере
писи; 



4) заслушивает на своих заседаниях информацию представителей испол
нительных органов государственной власти Камчатского края, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю и 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском 
крае о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи; 

5) запрашивает в установленном порядке у исполнительных органов госу
дарственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти по Камчатскому краю и органов местного само
управления муниципальных образований в Камчатском крае необходимые мате
риалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи; 

6) привлекает в установленном порядке к своей работе представителей тер
риториальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Камчатского края, органов местного самоуправления му
ниципальных образований в Камчатском крае, представителей научных и обще
ственных организаций Камчатского края, а также средств массовой информации; 

7) создает рабочие группы по вопросам, связанным с деятельностью ко
миссии. 

5. Комиссия формируется на постоянной основе. 
В состав Комиссии включаются представители исполнительных органов 

государственной власти Камчатского края, по согласованию  представители 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Кам
чатскому краю, органов местного самоуправления муниципальных образований 
в Камчатском крае, также могут включаться представители общественных и 
иных организаций в Камчатском крае. 

Комиссию возглавляет заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края, заместителем председателя Комиссии является руководитель терри
ториального органа Федеральной службы государственной статистики по Кам
чатскому краю (по согласованию). 

Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Камчат
ского края. 

6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в третьем 
квартале 2020 года  не реже одного раза в месяц в соответствии с ежегодными 
планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае при
сутствия на них более половины ее членов. 

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при
сутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В 
случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подпи
сываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствую
щим на заседании. 

8. Решения, принятые комиссией в пределах ее компетенции, являются ре
комендательными для исполнительных органов государственной власти Камчат
ского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной вла
сти по Камчатскому краю и органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Камчатском крае. 



9. Решение о прекращении деятельности комиссии принимается замести
телем Председателя Правительства Камчатского края  председателем комиссии 
Камчатского края. 

10. Организационнотехническое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляется Министерством экономического развития и торговли Камчат
ского края. 


